
                         

 

Hodiny s mini kamerou BS 

 

 

 

 

Obj. č. 75 43 49 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup hodin s mini kamerou.   

Tento návod k obsluze je nedílnou součástí tohoto výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení 
výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst.  
 
 

 
 
Účel použití 
 

Tyto hodiny jsou vybaveny miniaturní kamerou, která poskytuje velmi kvalitní záznam.  
 

 
 
 
 
 

Popis a ovládací prvky 
 

 
1 – Objektiv kamery  
2 – Ciferník s hodinovou, minutovou a sekundovou ručičkou 
3 – Kolečko pro nastavení hodin 
4 – Provozní LED kontrolka 
5 – Přepínání provozních režimů 
6 – Hlavní vypínač On / Off 
 
V pravé části hodin (na úrovni času 3 hodin) naleznete slot pro vložení paměťové SD karty  
(4 GB mikro SDHC, je součástí dodávky). Vlevo (na úrovni času 9 hodin) se nachází USB rozhraní,  
ve spodní části (pozice 6 hodin) je pak vestavěný mikrofon.  
 
Nabíjení interního akumulátoru 
 

Pro nabíjení akumulátoru použijte dodávaný USB kabel. Tento kabel připojte do příslušného vstupu 
hodin (u pozice 9 hodin) a opačný konec kabelu do počítače nebo vhodného síťového adaptéru. 
Během nabíjení bude blikat provozní LED kontrolka (4). V případě, že je akumulátor plně nabitý,  
LED kontrolka zhasne. Nabíjení hodin trvá přibližně 3 hodiny. Během prvních 5. nabíjecích cyklů 
proveďte vždy plné nabití a plné vybití akumulátoru. Zajistíte tím jeho maximální výkon a dlouhou 
provozní životnost.  
 
Použití pam ěťové karty 
 

Aby bylo možné používat funkci kamery, musíte do hodin vložit paměťovou kartu.  
V případě, že v hodinách není žádná paměťová karta nebo vložená karta není kompatibilní  
nebo zformátována (FAT32), bude po zapnutí hodin provozní LED kontrolka permanentně blikat. 
V případě potřeby paměťovou kartu naformátujte. K tomu slouží příslušná funkce například 
v operačním systému vašeho počítače. Hodiny jsou dodávány s paměťovou kartou o objemu  
4 GB (typ mikro SDHC). Použít však můžete i jinou, plně kompatibilní paměťovou kartu s daleko  
vyšší kapacitou pro ukládání dat.  
 
Zapnutí a vypnutí hodin 
 

Stiskněte a přidržte hlavní vypínač (6) po dobu 2. sekund. Po zapnutí hodin bude provozní LED 
kontrolka trvale svítit. Pakliže hodiny zapnete a po dobu dalších 15. sekund nevyberete žádný 
provozní režim, systém hodin aktivuje funkci úsporného režimu a hodiny se vypnou.  
Hodiny pak můžete znovu zapnout stiskem tlačítka On / Off (6). Hodiny vypnete, pakliže stisknete 
tlačítko On / Off (6) a přidržíte jej stisknuté po dobu 3. sekund. Po vypnutí hodin zhasne provozní  
LED kontrolka.  
 
 
 
 
 



Nastavení aktuálního času 
 

Pro nastavení času musíte opatrně vytáhnout otočné kolečko (4) a otáčet jím, dokud na ciferníku 
nenastavíte přesnou pozici ručiček, která odpovídá aktuálnímu času. Poté kolečko znovu zatlačte 
směrem do středu hodin, dokud neuslyšíte jeho patrné dolehnutí do původní polohy. 
 
Konfigurace systémového času / Časové razítko ve videozáznamu nebo snímku 
 

Vytvořte na pracovní ploše počítače nový textový dokument. Pravým tlačítkem myši proto  
vyberte „Nový“ a poté „Textový dokument“. Tento dokument pak přejmenujte na „time“.  
Ponechejte však souboru jeho původní příponu „txt“. Do prvního řádku souboru pak zadejte  
aktuální datum a čas ve formátu: „Rok měsíc den hodina minuta sekunda“.  
 
Příklad pro datum 1. 5. 2016 a čas 12:20 hodin 30 sekund = 2016.05.01 12:20:30 
 
Uložte změny a soubor „time“ překopírujte do kořenového adresáře hodin. Hodiny předtím propojte  
s počítačem prostřednictvím USB kabelu. Operační systém následně automaticky rozpozná připojené, 
nové zařízení. Odpojte hodiny od počítače. Při dalším videozáznamu nebo pořízeném snímku se bude 
v pravém dolním rohu zobrazovat datum a čas jeho pořízení.  
 

Výběr provozního režimu 
 

Pořízení snímku (Funkce fotoaparátu) 
 

Zapněte hodiny a poté krátce stiskněte tlačítko pro výběr provozního režimu (5).  
Při pořízení a během ukládání snímku na okamžik zhasne provozní LED kontrolka.  
V případě, že je systém připravený pořídit další snímek, kontrolka se znovu rozsvítí.  
Pro ukončení režimu fotoaparátu hodiny vypněte.  
 
Pořízení video záznamu 
 

Zapněte hodiny. Opakovaným stiskem tlačítka pro výběr provozního režimu (5) přejděte  
do režimu video záznamu. Režim videozáznamu je indikován poté co provozní LED kontrolka  
6x problikne. Hodiny budou v režimu videozáznamu po celou dobu kapacity interního akumulátoru 
nebo do zaplnění paměťové karty. Pro samotné spuštění videozáznamu znovu krátce stiskněte 
tlačítko pro přepínání provozních režimů (5). Pro ukončení režimu videozáznamu musíte hodiny 
vypnout.   
 
Automatické spušt ění videozáznamu po detekci pohybu 
 

Stiskem tlačítka On / Off zapněte hodiny. Opakovaným stiskem tlačítka pro výběr provozního  
režimu (5) přejděte do režimu video záznamu. Režim videozáznamu je indikován poté co provozní 
LED kontrolka 6x problikne. Přesně po posledním šestém probliknutí provozní kontrolky tlačítko 
uvolněte. Následně znovu stiskněte a přidržte tlačítko pro výběr režimu (spuštění záznamu po detekci 
pohybu) po dobu 2. sekund. V té době nebude svítit ani blikat žádná LED indikace.  
Během doby, kdy pohybový detektor zaznamená ve svém záběru pohyb, krátce problikne LED 
kontrolka. Systém po zaznamenání pohybu spustí videozáznam (v délce 3. minut). Pokud během 
spuštěného záznamu systém znovu zaznamená další pohyb v oblasti monitorované pohybovým 
detektorem, bude pokračovat v dalším záznamu. Systém tak může spouštět další záznam do doby, 
než dojde k vybití akumulátoru nebo po zaplnění paměťové karty.  
 
Přehrávání videozáznamu / Prohlížení snímk ů 
 

Vypněte hodiny a připojte je do vašeho počítače. Použijte proto výhradně dodávaný USB kabel.  
Poté, co operační systém rozpozná nově připojené zařízení, potvrďte otevření hlavního adresáře 
hodin „DCIM“ a poté adresáře „100DSCIM“. V tomto adresáři se objeví seznam všech pořízených 
snímků a videozáznamů. Video soubory a soubory s fotkami jsou zde řazeny v chronologické řadě 
počínaje například „Pict0001“. Systém kamery dokáže pořizovat jednotlivé video sekvence v celkové 
délce 3 minuty. Hodinový videozáznam tak představuje celkem 20 jednotlivých souborů.  
 
 
 
 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do hodin s mini 
kamerou. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření.  
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit displej a pouzdro přístroje.  

 
Hodiny nikdy nenapájejte ani nenabíjejte jiným, než uvedeným způsobem.  
Pro nabíjení hodin proto použijte pouze dodávaný kabel a vhodný USB port počítače  
nebo síťový adaptér s výstupem 5 V.  
 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 
 

Technické údaje 
 

Video formát   AVI 
Rozlišení videa   640 x 480 pixelů 
Video komprese  30 FPS 
Poměr stran   4:3  
Rozlišení snímků  1280 x 960 pixelů 
Paměťová karta  4 GB (mikro-SDHC) 
Datové rozhraní  mini-USB 
Provozní napětí   3,7 V 
Spotřeba proudu  vestavěný akumulátor, cca 230 mAh 
Režim standby   spotřeba 110 mA 
Rozměry   67 x 75 mm 
Hmotnost   290 g (včetně baterií) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o.  
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                         REI/01/2017 

 


